
Methotrexat Ebewe 10 mg/ml, 20 mg/ml
Injekční roztok, předplněná injekční stříkačka
Edukační materiál pro pacienta.

Váš ošetřující lékař Vám předepsal přípravek Methotrexat Ebewe 
v předplněné injekční stříkačce k léčbě Vaší nemoci.

Methotrexat je účinný a dobře ověřený lék k léčbě revmatoidní artritidy.

Informace, které jsou zde uvedeny, Vám přinesou odpovědi na nejčastěji 
kladené otázky týkající se léčby přípravkem Methotrexat Ebewe 
v předplněné injekční stříkačce.

Stejně jako u všech léků i při léčbě tímto přípravkem se mohou objevit 
vedlejší účinky a je důležité, aby s nimi byl pacient obeznámen a aby byla 
věnována pozornost všem případným otázkám, které se 
mohou objevit v průběhu léčby. Žádná příručka nemůže 
nahradit individuální radu lékaře vycházející z jeho 
zkušeností, proto byste se měl(a) s případnými 
otázkami obrátit na svého lékaře.

léčbě tímto přípravkem se mohou objevit 
aby s nimi byl pacient obeznámen a aby byla 
ípadným otázkám, které se 
by. Žádná příručka nemůže 
p ý

kaře vycházející z jeho 
ěl(a) s případnými 
kaře.



Návod k použití 

1.  Vyjměte vnitřní obal s předplněnou injekční 
stříkačkou a zabalenou jehlou. Tahem za růžek 
otevřete vnitřní obal. Vyjměte z něj předplněnou 
injekční stříkačku.

  2.  Odstraňte (odšroubujte) ze stříkačky šedivé 
gumové víčko, nedotýkejte se přitom otvoru 
předplněné stříkačky.

  3.  Vložte stříkačku zpět do vnitřního obalu. 
Žlutý roztok nemůže vytéct.

  4.  Nyní tahem za růžek otevřete obal jehly. 
Nesmíte se dotknout kruhového sterilního otvoru, 
a proto stále držte dolní konec obalu jehly.

  5.  Jehlu s jejím obalem spojte se stříkačkou 
a upevněte otočením po směru hodinových 
ručiček. Stříkačku umístěte na snadno 
dostupné místo.



  6.  Zvolte místo vpichu. 

  7.  Otřete místo vpichu kruhovými pohyby 
pomocí lihového tamponu. Daného místa 
se před podáním injekce nedotýkejte.

  8. Odstraňte z jehly obal a odložte jej stranou.

  9.  Nedotýkejte se sterilní jehly. Jestliže se jehly 
dotknete, požádejte svého lékaře nebo 
lékárníka o náhradní jehlu. Dvěma prsty 
vytvořte kožní řasu a proveďte kolmý vpich.

10.  Jehlu zcela zabodněte do kožní řasy. 
Poté pomalu stiskněte píst a vstříkněte všechnu 
tekutinu z injekční stříkačky pod kůži.

11.  Opatrně vytáhněte jehlu a místo vpichu 
otřete tamponem. Místo vpichu nemněte, 
mohlo by dojít k podráždění kůže.

12.  Jehlu opatrně vložte zpět do obalu a lehkým 
tlakem umístěte na původní místo. Zabráníte 
tak případnému poranění. Doporučuje se 
vyhazovat použité stříkačky do speciálních 
nádob na medicinální odpad (tzv. klinik boxy).



Brožuru může pacient získat pouze z rukou ošetřujícího lékaře. 
Text byl připraven v rámci plnění Plánu řízení rizik.

SANDOZ s.r.o., U Nákladového nádraží 10, 
130 00 PRAHA 3, e-mail: office.cz@sandoz.com


